

## Beslissing van 18 mei 1995, nr. 95-C/C-15

Inzake:

N.V. INTERBREW NEDERLAND, met maatschappelijke zetel te 5550 AA Valkenswaard (Postbus 14), Brouwerijplein 84, Nederland.

en

B.V. ALLIED DOMECCQ NETHERLANDS, met maatschappelijke zetel te 4811 DH Breda, Chasséveld 7, Nederland.

Gezien de aanmelding van een concentratie door voornoemde partijen, gezamenlijk ingediend op 20 april 1995;

Gezien de stukken van het dossier en het gemotiveerd verslag van de Dienst voor de Mededinging, overgemaakt aan de Raad voor de Mededinging op 5 mei 1995 waardoor de zaak aanhangig is bij de Raad.

Gehoord het verslag van de Dienst voor de Mededinging;

Gehoord de aanmeldende partijen in hun toelichtingen;

De ondernemingen zijn ondernemingen in de zin van art. 1 van de wet van 5 augustus 1991 tot bescherming van de economische mededinging (hierna genoemd "de wet").

Allied Breweries Nederland B.V. ("ABN") is een Nederlandse onderneming die volledig eigendom is van Allied Domecq Netherlands; ABN is een holding die de controle heeft over een groot aantal dochterondernemingen die actief zijn in de productie van bier en in de commercialisatie van waters en soft-drinks. Allied Domecq Netherlands en Interbrew Nederland sloten op 26 januari 1995 een overeenkomst waarbij Allied Domecq Netherlands 100% van de aandelen in ABN verkoopt aan Interbrew Nederland waardoor deze laatste de zeggenschap verwerft over ABN en indirect ook over haar dochterondernemingen.

De overname van ABN is voor Interbrew Nederland van strategisch belang en biedt haar nieuwe verkoopmogelijkheden op de Nederlandse markt; de concentratie leidt er ook toe dat meer kan geïnvesteerd worden in de verbetering van de produkten en de produktiemethoden.

Dat de aangemelde concentratie een concentratie is in de zin van art 9 §1b van de wet en de concentratie onder het toepassingsgebied valt van art 11 §1 van de wet gezien de omzetrempel en de marktaandeelrempel werden overschreden.

De overeenkomst tussen de aanmeldende partijen werd ondertekend op 26 januari 1995. Krachtens art 3 van de aandelenverkoopovereenkomst werd de overeenkomst uitgevoerd en werden de aandelen overgedragen op 6 februari 1995; de aanmelding gebeurde op 20 april 1995 en is laattijdig overeenkomstig art 12 § 1 van de wet.

De uitleg gegeven door de vertegenwoordigende partijen is geen aanvaardbare verklaring van de laattijdige aanmelding.

Om deze redenen wordt een geldboete opgelegd van minimum 20.000 BeF.

De relevante geografische markt is het volledige Belgische grondgebied; de betrokken markten zijn de markt van het bier en de markt van waters en frisdranken.

ABN (het overgekochte bedrijf) heeft in verband met de bieren slechts een zeer beperkt Belgisch marktaandeel; voor de waters en frisdranken is ABN zelf helemaal afwezig op de Belgische markt. De marktaandelen van Interbrew in de bier- water- en frisdrankenmarkten zullen door de verwerving van ABN weinig of niet vergroten zodat de impact op de Belgische concurrentiesituatie in de betrokken markten zeer klein zal zijn. Alle ondervraagde ondernemingen en organisaties bevestigen dat de concurrentiesituatie in de betrokken markten niet zal worden aangetast.

OM DEZE REDENEN,

De Raad voor de Mededinging,

Verzet zich niet tegen deze concentratie vermits er geen ernstige twijfel bestaat over de toelaatbaarheid ervan en beslist dat deze concentratie toelaatbaar is.

Legt een geldboete op van 20.000 BeF.

Aldus uitgesproken op 18 mei 1995 door de kamer van de Raad voor de Mededinging samengesteld als volgt: de heer M. Handschoewerker, Kamervoorzitter, de heren M. Huyghe, P. Van Cayseele en L. Cuyvers, leden.